CEDRO

132

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1324 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/06/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

132

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1324 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/06/2023

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

ADIAMENTO

RETIFICAÇÃO DA DATA DE REALIZAÇÃO

O município de Cedro/CE, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público que o aviso anteriormente publicado neste
jornal dia 31 de maio de 2023, referente ao Pregão Eletrônico Nº 1805.
01/2023-03, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO
QUILÔMETRO DESTINADOS AS NECESSIDADES DE DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, em virtude de
instabilidade na plataforma para disponibilização do edital, adia a data
de realização do certame de 15 de junho de 2023 às 09:00h para 20
de junho de 2023 às 14:00h. O Edital está disponível nos sites www.
tce.ce.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Cedro-CE, 02
de junho de 2023.

Túlio Lima Sales
Pregoeiro Oficial do Município
Presidente da CPL

                                                    AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 3005.01/2023-05, CUJO
OBJETO É A CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM DIVERSAS VIAS
PAVIMENTADAS EM ASFALTO NA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, QUE SE
REALIZARÁ NO DIA 21/06/2023 ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, LOCALIZADA NA
TRAVESSA LIBERATO MOACIR DE AGUIAR, BAIRRO CENTRO,
CEDRO/CE. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE WWW.TCE.
CE.GOV.BR A PARTIR DESTA DATA - TÚLIO LIMA SALES -
PRESIDENTE DA CPL

CEDRO - CEARÁ, 02 DE JUNHO DE 2023.

TÚLIO LIMA SALES
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

13

                                                    AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 3005.02/2023-05, CUJO
OBJETO É A CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PASSARELAS E
UMA ÁREA DE URBANIZAÇÃO PARA A FEIRA DO PEIXE, JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, QUE SE REALIZARÁ NO DIA
22/06/2023 ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES, LOCALIZADA NA TRAVESSA
LIBERATO MOACIR DE AGUIAR, BAIRRO CENTRO, CEDRO/CE. O
EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE WWW.TCE.CE.GOV.BR A
PARTIR DESTA DATA - TÚLIO LIMA SALES - PRESIDENTE DA CPL

CEDRO - CEARÁ, 02 DE JUNHO DE 2023.

TÚLIO LIMA SALES
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO CONTRATUAL

O município de Cedro/CE, torna público o extrato do Contrato Nº 2605.
01/2023-02 decorrente do Pregão Eletrônico nº 0304.02/2023-02, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL
E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: Secretaria de Saúde.

CONTRATADAS: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA,
CNPJ n.º 04.230.084/0001-00, com sede na Rua São José, Nº 726,
Centro - Cedro - CE, CEP: 63.400-000, representada por seu sócio o
Sr. Francisco Afonso Pinheiro Torres Junior, CPF n.º 922.608.613-34.

VALOR: R$ 80.749,00 (Oitenta mil, setecentos e quarenta e nove
reais) para o LOTE I e R$ 188.828,00 (Cento e oitenta e oito mil,
oitocentos e vinte e oito reais) para o LOTE II.

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2023.

ORDENADORA DE DESPESAS: Antonia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde.

Cedro - CE, 27 de maio de 2023.

Antonia Norma Teclane Marques Lima
Secretaria de Saúde

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1324 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/06/2023

EXTRATO CONTRATUAL

O município de Cedro/CE, torna público o extrato dos Contratos
decorrente do Pregão Eletrônico nº 2911.01/2022-01, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: Secretaria de Educação.

CONTRATADAS: YBP COMERCIAL LTDA - ME, com sede na cidade de
Iguatu-CE, à Rua Humberto Teixeira, nº S/N, Galpão A Km 05 - Sitio
Varjota CEP: 63.510-500, inscrita no CNPJ/MF nº 26.970.227/0001-53,
representada pelo seu proprietário o Sr. Yulle Batista Pinheiro
Teixeira, inscrito no CPF/MF n.º 071.225.833-76. Nº 1704.01/2023-01 -
R$ 59.194,00 (cinquenta e nove mil, cento e noventa e quatro reais)
para o LOTE I e R$ 1.999,00 (hum mil, novecentos e noventa e nove
reais) para o LOTE II; VICTOR SIQUEIRA NOCRATO LTDA, com sede
na cidade de Maracanaú-CE, à Rua Mirian Rocha, nº 431, Parque
Novo Mudubim CEP: 61.930-250, inscrita no CNPJ/MF nº 09.036.
753/0001-21, representada pelo seu proprietário o Sr. Victor Siqueira
Nocrato, inscrito no CPF/MF n.º 035.590.193-54. Nº 1704.02/2023-01 -
R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais) para o LOTE III; COMERCIAL
SOARES NS LTDA, com sede na cidade de Maracanaú-CE, à Rua Cel.
Ribeiro da Silva, nº 482, Bairro Farias Brito, CEP: 60.010-890, inscrita
no CNPJ/MF nº 13.485.158/0001-40, representada pelo seu
proprietário o Sr. Nelson Soares da Silva, inscrito no CPF/MF n.º 198.
338.734-72. Nº 1704.03/2023-01 - R$ 9.989,97 (Nove mil, novecentos
e oitenta e nove reais e noventa e sete centavos) para o LOTE IV.

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2023.

ORDENADORA DE DESPESAS: Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
- Secretária de Educação.

Cedro - CE, 02 de maio de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Secretário de Infraestrutura do Município de Cedro/CE o Sr. Marcus
Irineo Carvalho de Almeida torna público o Extrato do Instrumento
Contratual Nº. 1406.01/2023-03 - I - UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - DEMUTRAN; II - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2.012 (Gerenciamento e manutenção
da Secretaria de Infraestrutura); III - ELEMENTO DE DESPESA: 3390.
30.00 com recursos Próprios; IV OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA PRAÇA NILO
VIANA DINIZ, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, V - PRAZO DE EXECUÇÃO: O Contrato
vigorará até 31 de dezembro de 2023 a partir da data da sua
assinatura; VI - CONTRATADO: VL COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS UNIPESSOAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n.º 47.170.930/0001-57, com sede à Travessa
Sargento Domingos, No. 182, Bairro Mondubim, Fortaleza/CE, CEP: 60.
764-565, de agora em diante denominada CONTRATADA, neste ato
representada por Vanessa Lima, proprietária, de R.G. n.º 4240210
SSP/PB, e CPF n.º 610.912.713-21; Valor Contratual R$ 17.028,50
(dezessete mil vinte e oito reais e cinquenta centavos) IX - ASSINA
PELA CONTRATANTE: Marcus Irineo Carvalho de Almeida - Secretário
de Infraestrutura; X - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24 Inciso II da
Lei Federal 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Cedro - CE, 31 de maio de 2023.

MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA
Ordenador de Despesas

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Educação do município de Cedro/CE, torna público o
extrato do Segundo Aditivo ao Contrato No. 1909.01/2022-01
decorrente da Tomada de Preços No. 0404.01/2022-01, cujo objeto é
a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA ANTONIETA JUCÁ MARQUES,
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: P G FERREIRA FELICIANO DINIZ BRASILEIRO LTDA de
nome fantasia P J L CONSTRUÇÕES, com  sede  em  Baixio/CE, à  Rua
Francisco Ramalho Sobrinho, No. 475, Bairro Centro, CEP: 63.320-000
inscrito na CNPJ Nº 30.635.870/0001-06, neste ato representada por
seu proprietário o Sr. Pedro Gerferson Ferreira Feliciano Diniz
Brasileiro, inscrito no CPF sob o No. 019.903.613-669.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 19 de setembro de 2023.

ASSINA PELA CONTRATANTE: REGINA CÉLIA CAVALCANTE DA
SILVA LEITE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

Cedro-CE, 22 de maio de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

		2023-06-05T16:09:48-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311